Asian Future Leaders Scholarship Program (AFLSP) AFLSP Exchange Scholarships for Japanese Students (日本人学生交換留学奨学金) 京都大学学内募集要項 (2021 年春出発)

1. 概要

Asian Future Leaders Scholarship Program (AFLSP) は、百賢亞洲研究院 (Bai Xian Asia Institute) の創始者かつ名誉理事長であるロナルド・チャオ氏が、日中の若者の交流・友情・理解を促進し、次世代のアジアの指導者を育成したいというビジョンに基づき創設した教育プログラムです。AFLSP Exchange Scholarships for Japanese Students は、AFLSPの一環として、日本の大学(京都大学、慶応義塾大学、九州大学、東京大学、早稲田大学)から以下の海外指定校に交換留学生として派遣される日本人学生を支援しています。

◎海外指定校:北京大学、上海交通大学、香港科技大学

2. 募集人数

2名

3. 支給対象期間

交換留学先大学に在学中の期間(二学期間)

4. 支給内容

US \$ 12,500 を 2 回に分けて支給

5. 応募資格

以下の(1)~(4)を全て満たす者。

- (1) 本学の学部または大学院に正規生として在籍する日本人学生
- (2) 海外指定校の学部または大学院に、二学期間以上、交換留学生(全学または部局間)として派遣される者
- (3) 英語が堪能である者
- (4) 2021 年春から留学を開始する者

6. 応募書類

- (1) AFLSP Exchange Scholarship 申請書(様式1)
- (2) AFLSP Exchange Scholarship 英文志望動機書(様式2)
- (3) 和文成績証明書(大学入学後全学期の成績、大学院生は学部時の成績を含むこと)

7. 応募締切

国際教育交流課締切:2020年6月30日(火)17時厳守

8. 選考結果の通知

国際教育交流課から通知する。

9. 注意事項

- (1) 本奨学金と併せて他の財団等による給付型奨学金等の経済的支援を受ける場合は、百賢亞 洲研究院による事前確認を要するため、受給が確定次第直ちに国際教育交流課へ報告する こと。既に受給が確定している場合は、申請時に申告すること。
- (2) 本奨学金受給期間中は、いかなる団体からも雇用され報酬は受けないこと。
- (3) 百賢亞洲研究院が主催するサマープログラム(約3週間実施)に参加すること。
- (4)派遣先大学又は本学から関連行事への参加要請があった場合は、必ず参加すること。
- (5) 留学終了後は、百賢亞洲研究院が指定する報告書を提出すること。
- (6) 大学推薦後、百賢亞洲研究院とのスカイプ面接(英語・30分間) が実施されるので、留意すること。
- (7)上記(1)~(6)の内容は、百賢亞洲研究院により予告なく変更される場合があるので、 留意すること。また、受給条件の詳細については、採用後に通知される「Student Commitment Letter」の内容を熟読すること。

10. 提出・問合せ先

教育推進·学生支援部 国際教育交流課 交換留学掛 伊藤·滝本

scholarship@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

Tel 075-753-5407